
Oggetto:  Fornitura mediante clausola di estensione di n.1 Defibrillatore Dae per il Centro
Psico Sociale (CPS) di Cesano Maderno.

Ufficio Proponente: U.O.C. Ingegneria Clinica

Istruttore della pratica: Alessia Viscione 

Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 180 del 28/02/2022 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Fornitura mediante clausola di estensione di n.1 Defibrillatore Dae per il Centro
Psico Sociale (CPS) di Cesano Maderno.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Ingegneria Clinica

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19  della  Legge  Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021  dell'Azienda  Socio
Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare
nn. 16667 e 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei
beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che il  CPS (Centro Psico Sociale)  del  presidio di  Cesano Maderno ha formulato
richiesta di acquisizione di n.1 Defibrillatore Dae, incrementando così il livello di sicurezza per i
pazienti in caso di emergenza;

PRESO ATTO che  tale  necessità  è  stata  condivisa  con  la  Commissione  Dispositivi  Medici  e
Tecnologie Sanitarie come risulta agli atti;

RICHIAMATE:

-la deliberazione n. 1003 del 30 dicembre 2021, con cui l’ASST Brianza ha affidato alla società Zoll
Medical  Italia  srl  la  fornitura  di  n.  1  Defibrillatore  Dae  modello  Aed  Plus  per  un  importo
complessivo pari a € 1.050,00 IVA esclusa;

-la possibilità prevista dalla procedura di gara, ID SINTEL 148383579, con cui “Entro 24 mesi dalla
delibera di aggiudicazione, al soggetto aggiudicatario potrà essere richiesto di estendere la fornitura
alle medesime condizioni alla stessa ASST fino ad un importo pari a 39.900,00 IVA esclusa”;

VALUTATO che il prodotto aggiudicato con la deliberazione sopra citata risulta idoneo anche per il
soddisfacimento  delle  richiesta  pervenuta  dal  CPS  di  Cesano  Maderno,  come  verificato  dal
personale utilizzatore, con nota agli atti;

PRESO ATTO:

-dei principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e delle linee guida di indirizzo per gli
acquisti delle aziende, sancite dalla D.G.R. n. XI/4232 del 29 gennaio 2021 “Determinazioni in
ordine alla gestione del servizio sanitario e socio sanitario per l’esercizio 2021; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



-che, con riferimento ai contratti stipulati da Aria spa, nonché Consip spa, non esistono ad oggi
convenzioni  attive  per  l’acquisto  di  forniture  comparabili  a  quelle  oggetto  del  presente
provvedimento cui poter far ricorso nell’immediato;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di estendere la fornitura di n.1 Defibrillatore Dae, di cui
alla deliberazione n. 1003 del 30 dicembre 2021, a favore della società Zoll Medical Italia srl per un
importo complessivo di € 1.050,00 IVA esclusa pari a € 1.281,00 IVA 22% inclusa; 

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in
complessivi € 1.281,00 IVA 22% inclusa, imputati come segue:

Importo 
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2022

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2106031IND € 1.281,00

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

PRESO ATTO di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’articolo
101 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Dr. Antonio Amatulli, Direttore del Dipartimento di Salute
Mentale e Dipendenze; 

VISTA la proposta n. 180/2022 del Direttore U.O.C. Ingegneria Clinica con valore di attestazione
di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
provvedimento;

ACQUISITI  i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate: 

1) di estendere la fornitura di n.1 Defibrillatore Dae modello Aed Plus, di cui alla deliberazione n.
1003 del 30 dicembre 2021, a favore della società Zoll Medical Italia srl, con sede legale in Via
Corselli n. 11 - 29122 Piacenza (PC), P.IVA e C.F. n. 03301251207;

2) di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in
complessivi € 1.281,00 IVA 22% inclusa, imputati come segue:

Importo 
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2022

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2106031IND € 1.281,00

3) di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’articolo 101 comma 1
del D.Lgs. 50/2016, il Dr. Antonio Amatulli, Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e
Dipendenze;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



4) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

5) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva,
ai sensi dell'art. l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge; 

6) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è l’ing.
Daniela Motta, Direttore U.O.C. Ingegneria Clinica e che l’istruttore della pratica del presente
provvedimento è l’ing. Alessia Viscione, Collaboratore Tecnico in servizio presso la medesima
struttura.

 

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-04-04T15:28:06+0200
	MARCO TRIVELLI 5787a7cb65b5b2281c1c55429a8c1ebdcc742c0e


		2022-04-04T15:28:16+0200
	protocollo




